Jahresabschluss zum 31.12.2019

EA Europiischer Austausch gGmbH
Stefanie Schiffer
Erkelenzdamm 59

D - 10999 Berlin

Dipl.oec. Wolfgang Andreas Steuerberater
Hackenbergstrafie 27
12489 Berlin



EA Europdischer Austausch gGmbH
Erkelenzdamm 59
10999 Berlin

HAUPTTEIL
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Auftrag und Auftragsdurchfiihrung

Der Auftrag zur Erstellung des Jahresabschlusses (Bilanz zum 31.12.2019, Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom 01.01.2019 bis 31.12.2019) wurde mir von der Geschiftsfiihrerin Frau Schiffer im
Dezember 2020 erteilt.

Die Buchfiihrung wurde vom Auftraggeber vorgelegt. Sie wurde mit Hilfe eines EDV-Systems erstellt. Der
Auftrag zur Erstellung des Jahresabschlusses beinhaltet nicht die Priifung der Buchfiihrung.

Die Durchfiihrung des Auftrages erfolgte im Monat Januar 2021.

Eine Vollstandigkeitserklarung, in der die Geschiftsfiihrerin versichert, dass alle zur Erstellung des
Abschlusses erforderlichen Nachweise und Auskiinfte zur Verfiigung gestellt bzw. erteilt wurden, habe ich
zu meinen Arbeitspapieren genommen. Ebenso sind nach dieser Erklérung nach Ablauf des Geschiftsjahres”
keine Vorgénge von besonderer Bedeutung aufgetreten.

Meine Verantwortlichkeit richtet sich nach den Allgemeinen Auftragsbedingungen fiir Steuerberater und

Steuerberatergesellschaften, die als Anlage beigefiigt sind.
Auskiinfte erteilte Frau Schiffer als Geschéftsfiihrerin und Frau Plitke (Buchhaltung).

Rechtliche Verhiltnisse

Firma: EA Europiischer Austausch gGmbH

Rechtsform: Gemeinniitzige Gesellschaft mit beschréinkter Haftung
Sitz: Berlin

Ort der Geschiftsleitung: 10999 Berlin, Erkelenzdamm 59

Gesellschaftsvertrag: vom 28.04.2005, eingetragen am 23.06.2005

Eintragung ins Handelsregister: Handelsregister Charlottenburg HRB 97418 B
Gegenstand des Unternehmens: Forderung der Volks- und Berufsbildung auf dem Gebiet

der Demokratie und Menschenrechte. Der Vlkerverstindigung
und der internationalen Gesinnung,.

Geschiftsjahr: 01.01.2019 bis 31.12.2019
Stammkapital: 25.000 €

Gesellschafter: Frau Stefanie Schiffer zu 100 %
Geschiftsfiihrung/Vertretung: Frau Stefanie Schiffer, Berlin

Mit der Befugnis die Gesellschaft allein zu vertreten mit
der Befugnis Rechtsgeschifte mit sich selbst oder als
Vertreter Dritter abzuschlieBen

Steuerliche Verhéltnisse:

Finanzamt: Berlin fiir Kérperschaften I
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St. Nr.: 27/613/01425

Steuerbescheide : Fiir das Jahr 2018 vom 06.04.2020

Bescheinigung

» Vorstehender Jahresabschluss wurde von mir auf der Grundlage der mir vorgelegten Biicher und
Bestandsnachweise sowie der erteilten Auskiinfte der EA Europdischer Austausch gGmbH erstellt. Die
Buchfiihrung und das Inventar habe ich auf ihre Plausibilitit beurteilt. Dabei sind mir keine Sachverhalte
bekannt geworden, die gegen die OrdnungsmaBigkeit des Jahresabschlusses sprechen.

Bl Hen . v covviinvmnsavsis v

%I.oec.Wolfgang Andreas Steuerberater
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Stefanie Schiffer — Geschiftsfiihrerin
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EA Europdischer Austausch gGmbH
Erkelenzdamm 59
10999 Berlin

Erlduterungen zur Bilanz zum 31.12.2019

AKTIVA
Il. Schecks, Kassenbestand, EUR
Bundesbank- und Postbankguthaben, (Vorjahr

Guthaben bei Kreditinstituten

Der Kassenbestand wurde anhand des Kassenbuches
nachgewiesen. Der Bankbestand stimmt mit den Kontoausziigen
auf den 31.12.2019 uberein.

PASSIVA

D. Passive Rechnungsabgrenzungsposten EUR
(Vorjahr

Hier wurden Erlése des Jahres 2019 von Zuwendungsgebern u.a.

passiviert die dem Jahr 2020 zuzurechnen sind. ( Abgrenzung von

Forderprojekten auf den 31.12.2019)

406.390,59
91.694,85)

1.603.735,52
107.569,61)



EA Europiischer Austausch gGmbH
Erkelenzdamm 59
10999 Berlin

BILANZ

zum 31.12.2019
und
Gewinn- und Verlustrechnung
fiir die Zeit vom

01.01.2019 bis 31.12.2019



AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Sachanlagen

1. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Il. Finanzanlagen
1. Darlehen

B. Umlaufvermégen
I. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstinde
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermdégensgegenstande

Il. Schecks, Kassenbestand,

Bundesbank- und Postbankguthaben,
Guthaben bei Kreditinstituten

Summe AKTIVA

EA Européischer Austausch gGmbH
Erkelenzdamm 59
10999 Berlin

Bilanz zum 31.12.2019

Geschiftsjahr
EUR EUR
9.791,50 9.791,50

19.721,44  19.721,44

1.345.906,13
11.095,29 1.357.001,42

406.390,59

Vorjahr

EUR

4.090,00

23.528,84

152.548,50

12.817,19

91.694,85

1.792.904,95 284.679,38



EA Européischer Austausch gGmbH
Erkelenzdamm 59
10999 Berlin

Bilanz zum 31.12.2019

Geschéftsjahr
EUR EUR
PASSIVA
A. Eigenkapital
. Gezeichnetes Kapital 25.000,00
Il Gewinnvortrag 98.676,49
1. Jahresiiberschuss 44.219,24
Summe Eigenkapital 167.895,73
B. Riickstellungen
1. sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten
1. sonstige Verbindlichkeiten 14.863,49 14.863,49
2. Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten
3. Verbindlichkeiten gegentiber Partnern 6.769,93 6.769,93
4. Verbindlichkeiten im Rahmen der soz. Sicherh. -369,72 -359,72
D. Passive Rechnungsabgrenzungsposten
1. sonstige RAP 1.603.735,52 1.603.735,52
Summe PASSIVA 1.792.904,95

Vorjahr
EUR

25.000,00
102.315,43
-3.638,94

123.676,49

15.043,15

26.727,75
132,38
11.530,00

107.569,61

284.679,38



EA Européischer Austausch gGmbH
Erkelenzdamm 59

10999 Berlin

Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit vom

01.01.20

1. Umsatzerlése

2. sonstige betriebliche Ertrage

. Personalaufwand
a) Léhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen
fur Altersversorgung
und fur Unterstutzung
4. Abschreibungen
a) Abschr. auf imm. Verm.gegenst.
des Anlagevermdgens und Sachanlagen
sowie auf aktivierte
Aufwend. fur die Ingangs. und
Erweit.des Geschaftsbetriebs
b) Sofortabschreibung — geringwertige
Wirtschaftsglter

5. sonstige betriebliche
Aufwendungen

6. Sonstige Zinsen u &hnliche Ertrage
7. Zinsen und &hnliche Aufwendungen
8. Ergebnis der gewdhnlichen

Geschiftstatigkeit

9. Jahresiiberschuss

19 bis 31.12.2019

Geschiftsjahr
EUR EUR

1.224.268,99

-5689.428,24

-3.383,41

-687.187,95
192,60
-242,75

44.219,24

44.219,24
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